1

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às nove horas,

na sala de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões de Itapira,

situada na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro de Itapira SP,   compareceram os

membros do Conselho Fiscal, os senhores: Elton Gustavo Rodrigues Lopes ,

Maria Angélica Yoshizato e Paula Marcia Antonio. Ordem do dia, analise por

amostragem da concessão de aposentadorias e pensões referente ao mês de

janeiro de 2019 e outros assuntos que poderá ser colocado por algum membro

do conselho. Pensão: Maria Neusa Zanquetta Adorno – viúva do servidor

Gilberto Ferreira Adorno, falecido 18/12/2019, pensão vitalícia, optou pelo

benefício, parágrafo 4º. do art.24 da emenda constitucional 103/19. Portaria

04/2020. Aposentadorias: 1 - Rosa Emília de Almeida Santos, Aposentadoria

Voluntária por idade e tempo de contribuição, com proventos integrais e

paridade, no cargo de Agente de Administração III – Recepcionista, a partir desta

data 10/01/2020, Portaria 62/2020. 2 – Claudia Bacchim de Souza,

aposentadoria voluntária por idade e tempo de contribuição, Professora de

Ensino Fundamentel I, com proventos integrais e paridade, nos termos do art.

6º. da emenda.  41/2003 da Constituição, portaria 31/2020. 3 – Claudia Bachin

de Souza, Professora de Ensino Fundamental I, a partir desta data de

06/02/2020, proventos integrais e paridade. 4 – Gilmar Firmo do Prado –

Aposentadoria por Tempo de Contribuição, sem paridade, com proventos

proporcionais, conforme parágrafo 3º. e 17º. do art. 40 da Constituição Federal,

cargo gestor público X – Médico, a partir de 08/01/2020. Nada mais havendo a

tratar e como ninguém mais quisesse fazer uso da palavra a Sra. Maria Angélica

Yoshizato deu por encerrada a reunião e eu Elton Gustavo Rodrigues Lopes,

secretário, lavrei a presente ata que vai assinada por todos os presentes. Itapira,

26 de março de 2021.

Maria Angélica Yoshizato – Responsável pelo Conselho Fiscal

Elton Gustavo Rodrigues Lopes – Membro do Conselho Fiscal

Paula Marcia Antonio – Membro do Conselho Fiscal